Российская Федерация

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

«Тиличикская средняя школа»
688800 Олюторский район
с.Тиличики ул. Молодежная, 9
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98;

 e-mail: tilschool@rambler.ru

01.09.2022 Приказ   №613/2-ОД

«О внедрении системы наставничества в МКОУ «Тиличикская средняя школа на период
реализации 2021-2024г.г.»

В  соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимся», письмом Минпросвещения Российской Федерации от 23.01.2020 №
МР42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций»
приказываю:

1. Организовать работу по внедрению системы наставничества в МКОУ «Тиличикская средняя
школа» на период  реализации 2021-2024 гг.».

 2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в  МКОУ «Тиличикская
средняя школа» преподавателя высшей категории  Камбулатову Х.К, учителя русского языка и
литературы.

3. Создать рабочую группу по разработке документов о внедрении целевой модели
наставничества в следующем составе:

Алферова В.Н., директор;

 Калашникова О.В, председатель трудового коллектива;

Смага Е.В, заместитель директора по учебной работе;

4.1. Совместно с рабочей группой в октябре 2021г.:

разработать Положение о программе наставничества в МКОУ «Тиличикская средняя школа»;

 разработать Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МКОУ «Тиличикская
средняя школа»;

сформировать базу наставляемых; –

сформировать базу наставников.

 5.  Утвердить:

 5.1.«дорожную карту» реализации целевой модели наставничества с  2021 по 2024
учебный год (Приложение 1);

 5.2.Положение о наставничестве  на 2021- 2024 гг. (Приложение 2);

 5.3.Программу целевой модели наставничества в  2021-2024 гг (Приложение 3).

7. Ответственному лицу  за ведение школьного сайта Яковлевой О.В. разместить на официальном
сайте МКОУ «Тиличикская средняя школа» на странице «Наставничество» документы по
внедрению целевой модели наставничества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смага Е.В, заместителя
директора по учебной работе.

Директор школы                              В.Н.Алферова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-21T04:33:43+0500